[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени В.И. Чапаева»
города Чебоксары Чувашской Республики
ПРИКАЗ
 01.09.2017г.                                                                                                                  О- № 274

Об организации горячего питания учащихся
 на 2017-2018 учебный год
В соответствии c Федеральным законом №273-ФЗ от 29.12.2012г.  «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного врача РФ от 23.07.2008г. №45 «Об утверждении СанПин 2.4.5..2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», на основании Постановления  №2076 от  01.07.2013 года администрации города Чебоксары «Об установлении предельной стоимости питания учащихся муниципальных образовательных учреждений г. Чебоксары»,  положения МБОУ «СОШ №6 им. В.И.Чапаева» г. Чебоксары.
 ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить на 2017-2018 учебный год:
1.1 режим питания обучающихся; ( приложение №1)
1.2 план рассадки классов в столовой.
2. Организовать горячее питание обучающихся в школьной столовой по договору с ООО «Комбинат  питания №3» срок действия муниципального контракта с 01.09.2016г. по 31.05.2018 г.
3. Установить предельную стоимость питания учащихся в МБОУ «СОШ № 6 им. В.И.Чапаева» г. Чебоксары в следующем размере:
- завтрак – 19 руб.,
- комплексный обед – 46 руб.
- полдник -29 руб.
4. Утвердить состав бракеражной комиссии.
5. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией питания и качеством блюд. ( Приложение №1)
6. Утвердить график дежурства учителей в столовой (Приложение №2)
7. Разработать план реконструкции зала столовой для увеличения посадочных мест и организации работы буфета в 2017-2018 учебном году Цыпленкову Дмитрию Александровичу, заместителю директора по АХЧ.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    Директор                                                                                      Н.И. Макарова